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Uroczysta Sesja Rady Miasta

  [1]
Opis wydarzenia: 
16 lutego 2023 r. o godz. 12:00 w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego odbędzie
się 51. uroczysta sesja Rady Miasta Torunia, organizowana z okazji obchodów 550.
rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

Sesję rozpoczną okolicznościowe przemówienia przewodniczącego Rady Miasta Marcina
Czyżniewskiego, prezydenta Torunia Michała Zaleskiego, wojewody kujawsko-pomorskiego Mikołaja
Bogdanowicza i marszałka województwa kujawsko-pomorskiego Piotra Całbeckiego. Pamiątkowym
medalem wybitym specjalnie z okazji obchodów Roku Mikołaja Kopernika uhonorowane zostaną
osoby i instytucje życia publicznego szczególnie zasłużone w Toruniu, w Polsce i w świecie dla
zachowania tradycji kopernikańskiej.

Medal został zaprojektowany przez profesor Alicję Majewską: toruńską mistrzynię
medalierstwa oraz obiektu rzeźbiarskiego, związaną z Wydziałem Sztuk Pięknych Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika. Na awersie medalu znajdują się: napis „Mikołaj Kopernik”, portret astronoma,
zarys kręgów planetarnych z Ziemią oraz daty „1473-2023”. Na rewersie umieszczono:
personifikowane Słońce ponad panoramą toruńskiej starówki, napisy „Toruń” oraz „550”, a także
kręgi planetarne z Merkurym, Wenus i Ziemią.

Podczas sesji odbędzie się prezentacja walorów filatelistycznych wydanych przez Pocztę
Polską. Poczta uświetniła 550. rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika wydając dwa okolicznościowe
znaczki oraz kopertę z nadrukowanym znakiem pocztowym.

Następnie odbędzie się wykład Wojciecha Orlińskiego, autora książki „Kopernik. Rewolucje".
Publikacja jest określana przez wydawcę jako rewolucyjna biografia Mikołaja Kopernika, brawurowa
opowieść o naukowym przewrocie wszechczasów.

Ponadto, z krótkim koncertem Fryderyk Chopin – Scherzo cis-moll op.30, Etiuda h-moll op. 25
nr 10 wystąpi Denis Orkiszewski - uczeń klasy VI Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia,
laureat wielu konkursów muzycznych ogólnopolskich i międzynarodowych, który występował m. in. w
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słynnej Carnegie w Hall w Nowym Jorku.

Na Uroczystą Sesję Rady Miasta obowiązuje wstęp na zaproszenie. 

Data: 16.02.2023 12:00
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Organizator: Rada Miasta Torunia [2]
Kategoria wydarzenia: Kopernik 550
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